
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
-

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Adjudicación: Lic. Pca. CM Proceso 10606-0004-LPU21 Soluciones Parenterales, Insulinas y
Análogos.

 
Visto lo actuado en el expediente EX-2020-04875282- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se
tramita la Licitación Pública de Convenio Marco, Proceso N° 10606-0004-LPU21 para la adquisición de
Soluciones Parenterales, Insulinas y Análogos; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2021-01504153-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, esta Dirección General de
Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes autorizó a llamar Licitación Pública de Convenio Marco -
Proceso COMPR.AR N° 10606-0004-LPU21, con el objeto de contratar la provisión de “SOLUCIONES
PARENTERALES DE GRAN VOLUMEN, INSULINAS Y ANÁLOGOS” para cubrir las necesidades de
las distintas reparticiones de la Provincia de Mendoza.

Que conforme surge del Acta de Apertura de orden 13 del expediente de referencia, el 31 de Marzo de
2021 a las 11:00 hs. se activaron las propuestas de los siguientes oferentes: ABC S.A.; LABORATORIO
FARMACÉUTICO Y CIA S.R.L.; ALFARMA S.R.L.; CASA OTTO HESS S.A.; LABORATORIOS
JAYOR. S.R.L.; DROGUERIAS BD S.R.L.; MEDICATION DELIVERY S.A.; DISTRIFAR S.A.;
POLYQUIMICA S.R.L.; BIOLATINA S.R.L., MACROPHARMA S.A. y MENDOZA BIOMEDICOS
S.A. quienes ofertaron electrónicamente.

Que todas las empresas cumplieron con la confirmación electrónica de sus ofertas, mediante la plataforma
denominada COMPR.AR.

Que en virtud de las facultades que le otorga el art. 149 del Decreto Nº 1000/2015 reglamentario de la Ley
8706 de Administración Financiera, la Comisión integrada por agentes de la Dirección General de
Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y por las funcionarias del Ministerio de Salud, Desarrollo
Social y Deportes, procedieron a evaluar las ofertas recibidas en el Proceso de Licitación de Acuerdo
Marco Nº 10606-0004-LPU21.  

Que en orden nº 255 del expediente de referencia se adjunta Planilla Complementaria al Dictamen de
Evaluación, con detalle de los renglones cotizados y el análisis de los mismos, que concluye con la
recomendación de Adjudicación y/o Rechazo de ofertas, como así también el orden de mérito de la
Adjudicación.

En el orden 258 del mencionado expediente obra Notificación del Dictamen de Evaluación realizada a los

Viernes 4 de Junio de 2021

DI-2021-03317427-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF



oferentes, a efectos de dar conocimiento del proceso evaluativo y su resultado.

En el orden nº 261 se acompaña Informe de Impugnación presentado por la firma POLYQUIMICA S.R.L.
en donde cuestiona el orden de mérito asignado.

Que en el orden nº 270 toma intervención la Comisión de Evaluación y procede a instar la presentación de
mejora de ofertas y de mantenimiento de las mismas, notificándose a los oferentes, quienes dan respuesta
en el orden nro. 272 del expediente, presentando a través del sistema COMPRAR las mejoras de precios.

Que en el orden nº 273 obra Dictamen de Preadjudicación elaborado por la Comisión de Evaluación de
ofertas, la cual, tras una nueva revisión del contenido de las ofertas y considerando las mejoras de precios
recibidas, procede a conformar la Grilla de Puntaje, evaluación y orden de mérito de las ofertas, de
conformidad a las pautas establecidas en el Artículo 7º del Pliego de Condiciones Particulares (“Evaluación
de las Ofertas”, ap. 3-“Evaluación de Conveniencia de las Ofertas”). Con fundamento en dicha evaluación,
la Comisión ha procedido a incorporar en el orden nro. 269 de expediente el ANEXO – PLANILLA
COMPARATIVA DE OFERTAS–ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES PARENTERALES,
INSULINAS y ANÁLOGOS, debiendo tenerse al mismo como consejo de Preadjudicación, el cual se
comparte formando parte de la presente y acompañándose como documento de trabajo.

Que la presente se dicta en el ejercicio de las facultades previstas por los artículos 131 inc. d) y r); yArt.141
de la Ley 8.706.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades,

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E

Artículo 1º - Adjudicar la Licitación Pública de Convenio Marco Proceso Compr.ar N° 10606-0004-
LPU21 “Adquisición de Soluciones Parenterales, Insulinas y Análogos”, con destino a las reparticiones
sanitarias dependientes del Gobierno de la Provincia de Mendoza, seleccionando a tales efectos a los
proveedores e insumos detallados en el “ANEXO – PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS–
ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES PARENTERALES, INSULINAS y ANÁLOGOS”, el cual
formando parte integrante de la presente, se incorpora a la misma como archivo de trabajo.

Artículo 2º - Rechazar las ofertas en todos los renglones que integran el objeto de la contratación, de los
oferentes LABORATORIOS JAYOR. S.R.L., DROGUERÍA BD S.R.L., MENDOZA BIOMÉDICOS
S.A., ALFARMA S.R.L. CASAHOTTO HESS S.A. por las razones precisadas en los considerandos de la
presente y su respectivo “ANEXO – PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS–ADQUISICIÓN
DE SOLUCIONES PARENTERALES, INSULINAS y ANÁLOGOS”; y rechazar las ofertas
presentadas en los renglones nro 13 y 15 por parte del oferente MEDICATION DELIVERY SA, en virtud
de su declaración de voluntad de no mantener las mismas.

Artículo 3º- Los oferentes seleccionados deberán acompañar Garantía Unificada por un monto de PESOS
TRES MILLONES ($3.000.000), debiendo constituir la misma en los términos y forma establecidos por el
Art. 26 del Pliego de Bases y Condiciones Generales. Dicho documento deberá remitirse escaneado al
correo electrónico despacho.contrataciones@gmail.com y luego presentarse en soporte papel, de manera
presencial, ante la Mesa de Entradas de la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de
Bienes sita en Av. Peltier n°351, Primer piso del Ala Este, Casa de Gobierno; bajo apercibimiento de Ley.

Artículo 4° - Instrúyase al Sr. Coordinar General a efecto de que proceda a perfeccionar en el sistema
COMPRAR MENDOZA el Acuerdo Marco derivado de la presente Disposición.



Artículo 5° - Notifíquese electrónicamente a los oferentes, publíquese en el Portal Web de la Dirección
General de Contrataciones Públicas

Dr Roberto Reta
Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas



P.C.P. P.C.E. 
Renglón Alternat Precio unitarioProveedor Marca Cantidad oferta Total por renglón Especificacion técnica Condiciones 

Técnicas - 40 pts
Condiciones Econ-
40 pts

Certificaciones Ley
9193 - 10 pts

Antecedentes -
10 pts

Puntaje total Anexo I - DDJJ Informe Técnico - Dirección
Fármacología

Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

Base $ 605.00 ABC S.A NOVOLIN N $ 84,240 $ 51,949,123 HM 100 UI F.A. X 10 ML CERT ANMAT NRO 
53592 

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

Base $ 627.80 Polyquimica srl. NOVO NORDISK $ 84,240 $ 52,911,144 CERT 53592 INSULINA NPH HUMANA X 100 UI FCO AMP 
- UNIDAD  -  NOVOLIN N X 10ML - 
MARCA NOVO NORDISK - Envase X 1 fco amp - 
CERT. Nº  53592  40 39 10 10 99 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

Base $ 927.99 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK $ 84,240 $ 78,173,878 cert 53592- NOVOLIR N- PRESENTACION: 

32 27 0 10 69 Cumple Cumple Adjudicar - 6º Orden
Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

2 $ 1,107.51 Polyquimica srl. DENVER FARMA $ 84,240 $ 93,296,642 CERT 52706 INSULINA NPH HUMANA X 100 UI FCO AMP 
- UNIDAD  -  DESULIN  N X 10ML 
- MARCA DENVER FARMA  - Envase X 1 FCO 
AMP  - CERT. Nº  52706  40 22 10 10 82 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

Base $ 1,138.50 MENDOZA BIOMEDICOS SDENVER $ 84,240 $ 95,907,240 CERTIFICADO  52706     PRECIO UNITARIO - 
FRASCO AMPOLLA X 10 ML

12

NO CUMPLE Art.7
,punto 3 PCP,
"Oferta 
Economica" 0 10

NO CUMPLE
Art.7 ,punto 3
PCP, "Oferta
Economica" Cumple

NO CUMPLE CON LA
COTIZACIÓN DE LOS
RENGLONES 2 Y 5 DEL
GRUPO I

Rechazar - No cumple con la

cotiz de rengl 2 y 5 del Grupo I
Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

2 $ 1,188.00 ABC S.A DENSULIN N $ 84,240 $ 100,077,120 HUM. RECOMBINANTE 100 UI / ML X 10 ML CERT 
ANMAT N° 52706

40 21 0 10 71 Cumple Cumple Adjudicar - 5º Orden
Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

Base $ 1,242.16 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK - N  $ 84,240 $ 104,639,558 FCO X 10 ML CERT 53592

36 20 10 10 76 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 1, Código: 031134003.1, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
FCO.AMPOLLA

Base $ 3,376.23 BIOLATINA SRL ELI LILLY $ 84,240 $ 284,413,615 INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación: FCO.AMPOLLA 

40 7 10 10 67 Cumple No Cumple - NO PRESENTA N       Rechazar - No cumple PCE
Renglón: 2, Código: 031134003.4, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
JER.PRELL/CAR

Base $ 757.23 ABC S.A INSULATARD FLEXP $ 101,400 $ 76,783,122 HM 100 UI LAP PRELL X 5 X 3 ML 
CERT ANMAT N° 38987

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 2, Código: 031134003.4, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
JER.PRELL/CAR

Base $ 891.97 Polyquimica srl. NOVO NORDISK $ 101,400 $ 90,445,758 CERT 38987 INSULINA NPH HUMANA X 100 UI JER PRELLE 
/ CART - JERINGA / CARTUCHO -  INSULATARD FLEXPEN 
X 3ML - MARCA NOVO NORDISK - ( En Envase 
X 5 Jga Prellenada) - CERT. Nº  38987  

40 34 10 10 94 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden
Renglón: 2, Código: 031134003.4, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
JER.PRELL/CAR

Base $ 1,033.22 MACROPHARMA S.A SANOFI $ 101,400 $ 104,768,508 CERT 48238- INSUMAN SOLOSTAR X 5 JERINGAS PRELLENAS

32 29 0 10 71 Cumple Cumple Adjudicar - 5º Orden
Renglón: 2, Código: 031134003.4, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
JER.PRELL/CAR

Base $ 1,132.93 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK - IN  $ 101,400 $ 114,879,102 CAJA X 5 LAP PRELL CERT 38987

36 27 10 10 83 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 2, Código: 031134003.4, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
JER.PRELL/CAR

2 $ 1,198.52 DISTRIFAR SA SANOFI - INSUMAN  $ 101,400 $ 121,529,928 CAJA X 5 LA PRELL CERT 48238

36 25 10 10 81 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 2, Código: 031134003.4, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
JER.PRELL/CAR

2 $ 1,289.69 Polyquimica srl. ELI LILLY $ 101,400 $ 130,774,566 CERT 39018 INSULINA NPH HUMANA X 100 UI JER PRELLE 
/ CART - JERINGA / CARTUCHO -  HUMULIN KWIKPEN 
X 3ML - MARCA ELI LILLY - ( En Envase 
X 5 Jga Prell ) - CERT. Nº  39018 

40 23 10 10 83 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 2, Código: 031134003.4, Descripción:
INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación:
JER.PRELL/CAR

Base $ 7,898.31 BIOLATINA SRL ELI LILLY $ 101,400 $ 800,888,634 INSULINA NPH HUMANA X 100 UI Presentación: JER.PRELL/CAR

40 4 10 10 64 Cumple No Cumple - NO PRESENTA N       Rechazar - No cumple PCE
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

Base $ 605.00 ABC S.A NOVOLIN R $ 18,720 $ 11,545,747 HM 100 UI F.A. X 10 ML CERT ANMAT N° 
53590 

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

Base $ 627.80 Polyquimica srl. NOVO NORDISK $ 18,720 $ 11,758,032 CERT 53590 INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 UI FCO AMP 
X 10 ML  - ENVASE -  NOVOLIN R 
X 10ML - MARCA NOVO NORDISK - Envase X 1 
Frasco- CERT. Nº  53590  

40 39 10 10 99 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

Base $ 927.99 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK $ 18,720 $ 17,371,973 CERT 53590- NOVOLIR R FCO AMP

32 27 0 10 69 Cumple Cumple Adjudicar - 6º Orden
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

2 $ 1,188.00 ABC S.A DENSULIN R $ 18,720 $ 22,239,360 HUM. RECOMB. 100 UI/ML X 10 ML CERT ANMAT N° 
52706 

40 21 0 10 71 Cumple Cumple Adjudicar - 5º Orden
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

Base $ 1,242.16 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK - N  $ 18,720 $ 23,253,235 FCO X 10 ML CERT 53590

36 20 10 10 76 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

3 $ 1,350.00 Polyquimica srl. DENVER FARMA $ 18,720 $ 25,272,000 CERT 52706 INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 UI FCO AMP 
X 10 ML  - ENVASE -  DESULIN  
N X 10ML - MARCA DENVER FARMA  - Envase 
X 1  Fco- CERT. Nº  52706 DENVER  

40 18 10 10 78 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden

GRILLA EVALUACION Recomiendación Adjudicacion 

(Órden de Mérito) / Rechazo  

PLANILLA COMPARATIVA DE OFERTAS – ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES PARENTERALES, INSULINAS y ANÁLOGOS



Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

Base $ 1,380.00 MENDOZA BIOMEDICOS SDENVER $ 18,720 $ 25,833,600 CERTIFICADO 52706  FRASCO AMPOLLA X 10 ML

12

NO CUMPLE Art.7

,punto 3 PCP,

"Oferta 

Economica" 0 10

NO CUMPLE

Art.7 ,punto 3

PCP, "Oferta

Economica" Cumple

EL PROVEEDOR NO CUMPLE

CON LA COTIZACIÓN DE

LOS RENGLONES 2 Y 5 DEL

GRUPO I

Rechazar - No cumple con 

puntaje mínimo ni con cotiz de 

renglones 2 y 5 del Grupo I
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

2 $ 2,156.81 Polyquimica srl. ELI LILLY $ 18,720 $ 40,375,483 CERT N 39018 INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 UI FCO 
AMP X 10 ML  - ENVASE -  HUMULIN 
R X 10ML - MARCA ELI LILLY - Envase X 
1 fco  - CERT. Nº  39018   

40 11 10 10 71 Cumple Cumple Adjudicar - 5º Orden
Renglón: 3, Código: 031134004.1, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación:
FCO.AMP X10ML

Base $ 3,649.52 BIOLATINA SRL ELI LILLY $ 18,720 $ 68,319,014 INSULINA CORRIENTE HUMANA 100 UI Presentación: FCO.AMP X

40 7 10 10 67 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE

VINCULACIÓN COMERCIAL

CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 4, Código: 031134004.2, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 U.I.

Base $ 411.38 ABC S.A DENSULIN R $ 3,120 $ 1,283,506 100 UI CART. X 5 X 3 ML CERT ANMAT 
N° 52706

40 40 0 10 N/A Cumple

NO SE AJUSTA AL PCE,
REGULA DE A DOS
UNIDADES Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 4, Código: 031134004.2, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 U.I.

2 $ 663.75 Polyquimica srl. DENVER FARMA $ 3,120 $ 2,070,900 CERT 52706 INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 UI 
CARTUCHO  
- CARTUCHO -  DESULIN R X 5 ML  
cartucho - MARCA DENVER FARMA  - Envase X 5 
C t h   CERT  Nº  52706     

40 25 10 10 N/A Cumple

NO SE AJUSTA AL PCE,

REGULA DE A DOS

UNIDADES Rechazar - No cumple PCE
Renglón: 4, Código: 031134004.2, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 U.I.

Base $ 678.50 MENDOZA BIOMEDICOS SDENVER $ 3,120 $ 2,116,920 CERTIFICADO  52706  PRECIO UNITARIOS. PRESENTACION CAJA 
X 5 
CARTUCHOS

12

NO CUMPLE Art.7
,punto 3 PCP,
"Oferta 
Economica" 0 10

NO CUMPLE
Art.7 ,punto 3
PCP, "Oferta
Economica" Cumple

NO SE AJUSTA AL PCE,

REGULA DE A DOS

UNIDADES

Rechazar - No cumple PCE ni

puntaje mínimo
Renglón: 4, Código: 031134004.2, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 U.I.

Base $ 885.00 DISTRIFAR SA DENVER $ 3,120 $ 2,761,200 CAJA X 5 CARTUCHOS, POR CADA 25 CARTUCHOS SE ENTREGA 
UN APLICADOR CERT 52706

36 19 10 10 N/A Cumple

NO SE AJUSTA AL PCE,
REGULA DE A DOS
UNIDADES Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 4, Código: 031134004.2, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 U.I.

Base $ 943.77 Polyquimica srl. ELI LILLY $ 3,120 $ 2,944,562 CERT 39018 INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 UI 
CARTUCHO  
- CARTUCHO -  HUMULIN R X 5 ML  
cartucho - MARCA ELI LILLY - Envase X 5 Cartuchos 
- CERT. Nº  39018  

40 17 10 10 N/A Cumple

Se sugiere rechazar por art.
21 del PCG, debido a que
su uso puede ser
suplantado por la
presentación frasco
ampolila para internados y
con insulina aspártica en los
pacientes ambulatorios

Rechazar - Según Informe
Técnico - Apartado 4)
Consideraciones Específicas
por Renglón

Renglón: 4, Código: 031134004.2, Descripción:
INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 U.I.

Base $ 7,898.31 BIOLATINA SRL ELI LILLY $ 3,120 $ 24,642,727 INSULINA CORRIENTE HUMANA X 100 U.I.

40 2 10 10 N/A Cumple

NO PRESENTA NOTA DE

VINCULACIÓN COMERCIAL

CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 5, Código: 031134006.2, Descripción:
INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML Presentación:
JER.PRELLENA

Base $ 1,474.70 ABC S.A NOVORAPID FLEXP $ 42,120 $ 62,114,364 100 UI LAPIC X 5 X 3 ML CERT ANMAT 
N° 48419

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 5, Código: 031134006.2, Descripción:
INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML Presentación:
JER.PRELLENA

Base $ 1,708.42 Polyquimica srl. NOVO NORDISK $ 42,120 $ 71,958,650 CERT 48419 INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML JER.PRELLENADA -  
- 
 NOVORAPID FLEXPEN /FLEXTOUCH  X 3ML - MARCA NOVO 
NORDISK - Envase X 5 Jga Prellenea - CERT. Nº 
 48419  

40 35 10 10 95 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden
Renglón: 5, Código: 031134006.2, Descripción:
INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML Presentación:
JER.PRELLENA

Base $ 1,945.33 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK $ 42,120 $ 81,937,300 CERT 48419- NOVO  RAPID PRESENTACION X 5 JERINGAS 
PRELLENAS 

32 30 0 10 72 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 5, Código: 031134006.2, Descripción:
INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML Presentación:
JER.PRELLENA

Base $ 2,115.69 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK - N  $ 42,120 $ 89,112,863 CAJA X 5 LAP PRELL CERT 48419

36 28 10 10 84 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 5, Código: 031134006.2, Descripción:
INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML Presentación:
JER.PRELLENA

Base $ 14,107 BIOLATINA SRL NOVO NORDISK $ 42,120 $ 594,172,098 INSULINA ASPARTICA 100 UI/ML

40 4 10 10 64 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 6, Código: 031134006.3, Descripción:
INSULINA ASPARTICA BIFASICA 100 UI/ML
Presentación:  JER.PRELL/LAP

Base $ 1,474.70 ABC S.A NOVOMIX 30 FLEXP  $ 3,120 $ 4,601,064 100 UI LAP. PRELL X 5 X 3 ML CERT 
ANMAT N° 50507 

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 6, Código: 031134006.3, Descripción:
INSULINA ASPARTICA BIFASICA 100 UI/ML
Presentación:  JER.PRELL/LAP

Base $ 1,711.69 Polyquimica srl. NOVO NORDISK $ 3,120 $ 5,340,473 CERT N 50507 INSULINA ASPARTICA BIFASICA 100 UI/ML 
JER.PRELL./LAP - 
JER.PRELLE / LAP -  NOVOMIX 30 FLEXPEN X 3ML 
- MARCA NOVO NORDISK - Envase X 5  jga 
Prelle - CERT. Nº  50507  40 34 10 10 94 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 6, Código: 031134006.3, Descripción:
INSULINA ASPARTICA BIFASICA 100 UI/ML
Presentación:  JER.PRELL/LAP

Base $ 1,945.33 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK $ 3,120 $ 6,069,430 CERT 50507- NOVOMIX 30- JER PRELLENA 

32 30 0 10 72 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 6, Código: 031134006.3, Descripción:
INSULINA ASPARTICA BIFASICA 100 UI/ML
Presentación:  JER.PRELL/LAP

Base $ 2,115.69 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK - N  $ 3,120 $ 6,600,953 CAJA X 5 LAP PRELL X 3 ML CERT 50507 

36 28 10 10 84 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 6, Código: 031134006.3, Descripción:
INSULINA ASPARTICA BIFASICA 100 UI/ML
Presentación:  JER.PRELL/LAP

Base $ 14,104 BIOLATINA SRL NOVO NORDISK $ 3,120 $ 44,003,388 INSULINA ASPARTICA BIFASICA 100 UI/ML

40 4 10 10 64 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 7, Código: 031134007.1, Descripción:
INSULINA DETEMIR ACCION PROLONGADA 100
UIX3ML  Presentación:  JER.PRELL

Base $ 1,648.57 ABC S.A LEVEMIR FLEXPEN $ 15,600 $ 25,717,692 100 UI LAP. PRELL.  X 5 X 3 ML 
CERT ANMAT N° 51540

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden



Renglón: 7, Código: 031134007.1, Descripción:
INSULINA DETEMIR ACCION PROLONGADA 100
UIX3ML  Presentación:  JER.PRELL

Base $ 1,913.33 Polyquimica srl. NOVO NORDISK $ 15,600 $ 29,847,948 CERT 51540 INSULINA DETEMIR ACCION PROLONGADA 100 UI 
X 3 
ML JER.PRELL - UNIDAD  -  LEVEMIR FLEXPEN X 
3ML - MARCA NOVO NORDISK - Envase X 5 jga 
prelle  - CERT. Nº  51540  40 34 10 10 94 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 7, Código: 031134007.1, Descripción:
INSULINA DETEMIR ACCION PROLONGADA 100
UIX3ML  Presentación:  JER.PRELL

Base $ 2,174.70 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK $ 15,600 $ 33,925,320 CERT 51540- LEVEMIR FLEX PEN - CAJA X  5 
LAPICERAS PRELLENAS

32 30 0 10 72 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 7, Código: 031134007.1, Descripción:
INSULINA DETEMIR ACCION PROLONGADA 100
UIX3ML  Presentación:  JER.PRELL

Base $ 2,365.14 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK - L  $ 15,600 $ 36,896,184 CAJA X 5 LAP PRELL X 3 ML CERT 51540 

36 28 10 10 84 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 7, Código: 031134007.1, Descripción:
INSULINA DETEMIR ACCION PROLONGADA 100
UIX3ML  Presentación:  JER.PRELL

Base $ 15,767 BIOLATINA SRL NOVO NORDISK $ 15,600 $ 245,958,648 INSULINA DETEMIR ACCION PROLONGADA 100 UIX3ML

40 4 10 10 64 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 8, Código: 031134007.3, Descripción:
INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI
Presentación:  JER.PRELL.

Base $ 702.97 ABC S.A BASAGLAR KWIKPE $ 43,680 $ 30,705,730 100 U/ML INY. PRELL X 5 X 3 ML CERT 
ANMAT N° 58076  

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden
Renglón: 8, Código: 031134007.3, Descripción:
INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI
Presentación:  JER.PRELL.

Base $ 1,368.15 MACROPHARMA S.A SANOFI $ 43,680 $ 59,760,792 CERT 49147-LANTUS SOLOSTAR- PRESENTACION X 5 LAPICERAS P

32 21 0 10 63 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 8, Código: 031134007.3, Descripción:
INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI
Presentación:  JER.PRELL.

Base $ 1,587.05 DISTRIFAR SA SANOFI - LANTUS S $ 43,680 $ 69,322,344 CAJA X 5 LAP PRELL X 3 ML CERT 49147 

36 18 10 10 74 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 8, Código: 031134007.3, Descripción:
INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI
Presentación:  JER.PRELL.

3 $ 1,988.23 Polyquimica srl. ELI LILLY $ 43,680 $ 86,845,886 CERT 58076 INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI  
JER.PRELL 
- UNIDAD  -  BASAGLAR KWIKPEN JER PRELL - 
MARCA ELI LILLY - Envase X 5  jga Prell- 
CERT. Nº  58076  40 14 10 10 74 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 8, Código: 031134007.3, Descripción:
INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI
Presentación:  JER.PRELL.

Base $ 2,117.78 Polyquimica srl. MONTPELLIER $ 43,680 $ 92,504,630 CERT Nº  54542 INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 
100 UI 
 JER.PRELL - UNIDAD  -  OPTISULIN  SOLOSTAR 
LAP PRELL X 3ML - MARCA MONTPELLIER  - Envase 
X 5 jga Prelle -   40 13 10 10 73 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 8, Código: 031134007.3, Descripción:
INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI
Presentación:  JER.PRELL.

2 $ 2,784.14 Polyquimica srl. SANOFI $ 43,680 $ 121,611,235 CERT 49147 INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI  
JER.PRELL 
- UNIDAD  -  LANTUS SOLOSTAR LAP PRELL X 
3ML - MARCA SANOFI - Envase X 5 jga Prellena- 
CERT. Nº  49147  40 10 10 10 70 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON EL LABORATORIO Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 8, Código: 031134007.3, Descripción:
INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI
Presentación:  JER.PRELL.

Base $ 17,259.4 BIOLATINA SRL ELI LILLY $ 43,680 $ 753,891,902 INSULINA GLARGINA ACCION PROLONGADA 100 UI 

40 2 10 10 62 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 9, Código: 032070002.16, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 0,25MM X 5MM APROX
(3/16"X31G) P/JERINGA PRELLENA DE INSULLINA
DESC. ESTERIL 

2 $ 9.72 Polyquimica srl. CORONET $ 265,200 $ 2,604,264 CERT 236-71 AGUJA P/INSULINA CORONET  P/PEN  (31G X 
5 MM) Caja x 100 Agujas CORONET  

40 40 10 10 100 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden
Renglón: 9, Código: 032070002.16, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 0,25MM X 5MM APROX
(3/16"X31G) P/JERINGA PRELLENA DE INSULLINA
DESC. ESTERIL 

Base $ 9.72 ABC S.A BD ULTRAFINE $ 265,200 $ 2,739,516 31 G X 5 MM CAJA X 100 PM N° 
634-22

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 9, Código: 032070002.16, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 0,25MM X 5MM APROX
(3/16"X31G) P/JERINGA PRELLENA DE INSULLINA
DESC. ESTERIL 

Base $ 10.75 DROGUERIA BD SRL ROCHE - ACCU FINE $ 265,200 $ 2,850,900 PM - 2276-10  CAJA X 100 UN

8

NO CUMPLE Art.7
,punto 3 PCP,
"Oferta 
Economica" 0 10

NO CUMPLE
Art.7 ,punto 3
PCP, "Oferta
Economica" Cumple

NO CUMPLE CON LA
COTIZACIÓN DE LOS
RENGLONES 1,2, 3 Y 5 DEL
GRUPO I

Rechazar - No cumple con

puntaje mínimo ni con cotiz de

renglones 1,2,3 y 5 del Grupo I
Renglón: 9, Código: 032070002.16, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 0,25MM X 5MM APROX
(3/16"X31G) P/JERINGA PRELLENA DE INSULLINA
DESC. ESTERIL 

Base $ 11.13 BIOLATINA SRL ACCU-FINE $ 265,200 $ 2,951,676 SE COTIZA ACCU-FINE 31 G X 6 MM - PM 
2276-10

40 35 10 10 95 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 9, Código: 032070002.16, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 0,25MM X 5MM APROX
(3/16"X31G) P/JERINGA PRELLENA DE INSULLINA
DESC. ESTERIL 

2 $ 13.42 BIOLATINA SRL BD ULTRA-FINE $ 265,200 $ 3,558,984  SE COTIZA: BD-AGUJA P/PEN  ULTRAFINE II 31G 5MM 
- CÓDIGO: 320147 - PM 634-22

40 29 10 10 89 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 9, Código: 032070002.16, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 0,25MM X 5MM APROX
(3/16"X31G) P/JERINGA PRELLENA DE INSULLINA
DESC. ESTERIL 

Base $ 15.27 Polyquimica srl. BD $ 265,200 $ 4,049,604 PM 624215 BD - ULTRAFINE p/PEN 31G X 5 MM) 
- CÓDIGO: 320147 - Caja x 100 Agujas   

40 26 10 10 86 Cumple Cumple Adjudicar - 5º Orden
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

2 $ 9.72 Polyquimica srl. CORONET $ 78,000 $ 765,960 PM 236-71 AGUJA P/INSULINA CORONET  P/PEN  (32G X 
4 MM) Caja x 100 Agujas  

40 40 10 10 100 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

Base $ 9.72 ABC S.A BD ULTRAFINE $ 78,000 $ 805,740 32 G X 4 MM CAJA X 100 PM N°634-215 

40 40 0 10 90 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

Base $ 10.75 DROGUERIA BD SRL ROCHE - ACCU FINE $ 78,000 $ 838,500 PM - 2276-10  CAJA X 100 UN

8

NO CUMPLE Art.7
,punto 3 PCP,
"Oferta 
Economica" 0 10

NO CUMPLE
Art.7 ,punto 3
PCP, "Oferta
Economica" Cumple

NO CUMPLE CON LA
COTIZACIÓN DE LOS
RENGLONES 1,2, 3 Y 5 DEL
GRUPO I

Rechazar - No cumple con

puntaje mínimo ni con cotiz de

renglones 1,2,3 y 5 del Grupo I
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

Base $ 11.13 BIOLATINA SRL ACCU-FINE $ 78,000 $ 868,140  SE COTIZA ACCU-FINE 32 G X 4 MM - 
PM 2276-10

40 35 10 10 95 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden



Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

3 $ 13.33 Polyquimica srl. NOVO NORDISK $ 78,000 $ 1,039,740 CERT 739-7 AGUJAS NOVOFINE ( Aguja p/aplicador de Insulina ) 
  (32G X 4 MM)  Caja x 100 
Agujas  

40 29 10 10 89 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

2 $ 13.42 BIOLATINA SRL BD ULTRA-FINE $ 78,000 $ 1,046,760 SE COTIZA: BD-AGUJA P/PEN ULTRA FINE INSULINA 32G x 4 
MM) - CÓDIGO: 320489 - PM 634-22

40 29 10 10 89 Cumple Cumple Adjudicar - 4º Orden
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

Base $ 15.04 MACROPHARMA S.A NOVO NORDISK $ 78,000 $ 1,173,120 PM 739.13- NOVOFINE

32 26 0 10 68 Cumple Cumple Adjudicar - 7º Orden
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

Base $ 15.27 Polyquimica srl. BD $ 78,000 $ 1,191,060 PM  63422 BD ULTRIFINE p/PEN+EASYFLO   (32G X 
4 MM) CÓDIGO: 320478 Caja x 100 Agujas   

40 26 10 10 86 Cumple Cumple Adjudicar - 5º Orden
Renglón: 10, Código: 032070002.35, Descripción:
AGUJA HIPODERMICA 4MM DE LARGO X 32G APROX
(NANO)P/JERINGA PRELLENA DE INSULINA, DESC
ESTERIL 

Base $ 18.64 DISTRIFAR SA NOVO NORDISK $ 78,000 $ 1,453,920 CAJA X 100

36 21 10 10 77 Cumple Cumple Adjudicar - 6º Orden
Renglón: 11, Código: 031220003.5, Descripción:
DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 73.56 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 31,200 $ 2,295,072 SOLUCION DEXTROSA 10% 500 ML   RAMALLO/ HLB PHARMA 
CERTF: 41211  

40 40 0 10 90 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON LOS LABORATORIOS NI
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple con PCE

Renglón: 11, Código: 031220003.5, Descripción:
DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 79.37 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 31,200 $ 2,476,344 CERT ANMAT N. 55178-  ENVASE FLEXIBLE - AUTOCOLAPSABLE - 
DOBLE PUERTO DE INSERCIÓN INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO - CAJA 
X 15 UNIDADES

40 37 0 10 87 Cumple cumple

Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 11, Código: 031220003.5, Descripción:
DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

2 $ 85.21 Polyquimica srl. JAYOR $ 31,200 $ 2,658,552 CERT 58129 DEXTROSA  AL 10% X 500 ML - 
ENV.FLEXIBLE  -  SOL. DEXTROSA AL 10% ENV X 
500 ML-COD.513-A- - MARCA RIVERO - Envase X 24 sachet 
 - CERT. Nº   58129  

40 35 10 10 95 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON EL LABORATORIO Rechazar - No cumple con PCE

Renglón: 11, Código: 031220003.5, Descripción:
DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 89.98 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 31,200 $ 2,807,376 CERT 39066- ENV SEMIRRIGIDO CAJA X 15 UNIDADES

40 33 0 10 83 Cumple Cumple
Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 11, Código: 031220003.5, Descripción:
DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 91.29 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 31,200 $ 2,848,248 DEXTROSA AL 10 % X 500 ML ENVASE FLEXIBLE CON 
DOS PUERTOS DE INSERCION  INDEPENDIENTES CIRCUITO 
CERRADO QUE CUMPLE 
DISPOSICION DE ANMAT 11857/17 MARCA JAYOR   
CERTIFICADO ANMAT 
: 58128 40 32 0 10 82 Cumple Cumple

Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 11, Código: 031220003.5, Descripción:
DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 115.23 BIOLATINA SRL RAMALLO $ 31,200 $ 3,595,176 DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML ENV.SEMIRRIG - 
ENVASE SEMI RÍGIDO 
- UNIDADES X CAJA: 15 UNIDADES - Nº DE CERTIFICADO: 
39124

27 26 10 10 73 Cumple

NO SE ACEPTA
VINCULACIÓN COMERCIAL
POR ESTAR EN UN
FORMATO MODIFICABLE
QUE NO ASEGURA LA
FIABILIDAD DEL MISMO

Rechazar - No cumple con PCE

Renglón: 11, Código: 031220003.5, Descripción:
DEXTROSA Presentacion: AL 10%X500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 181.26 Polyquimica srl. RIVERO $ 31,200 $ 5,655,312 CERT 38995 DEXTROSA  AL 10% X 500 ML - 
ENV.FLEXIBLE -  SOL. DEXTROSA AL 10% ENV X 500 
ML-COD.513-A- - MARCA RIVERO - Envase X 10 sachet  
- CERT. Nº  38995  40 16 10 10 76 Cumple Cumple

Adjudicar - 4º Orden

Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 75.89 Laboratorios Jayor. SRL JAYOR $ 171,600 $ 13,022,724 Solucion Ringer Lactato 500ml  - Mca. Jayor - R.E.M. 
58653  • EN SISTEMA CERRADO-CUMPLE CON NORMA 
ANMAT:DISP.11857-E/2017  
• ENVASE FLEXIBLE TOTALMENTE COLAPSABLE.  • DOBLE 
PUERTO C/ 
TAPON AUTOSELLABLE LIBRE DE LATEX    LIBRE DE P V C  

13

NO CUMPLE Art.7

,punto 3 PCP,

"Oferta 

Economica" 0 10

NO CUMPLE

Art.7 ,punto 3

PCP, "Oferta

Economica" Cumple

NO CUMPLE CON LA

COTIZACIÓN DEL RENGLÓN

16 DEL GRUPO II

Rechazar - No cumple Con 

renglones mínimos exigidos 

PCP
Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 79.86 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 171,600 $ 13,703,976 CERT. ANMAT N.56648    - ENVASE FLEXIBLE - 
AUTOCOLAPSABLE - SISTEMA CERRADO - DOBLE PUERTO DE 
INSERCIÓN INDEPENDIENTE 
- CAJA X 15 UNIDADES 40 40 0 10 90 Cumple Cumple

Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 82.56 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 171,600 $ 14,167,296 RINGER CON LACTATO 500 ML   RAMALLO/ HLB PHARMA 
CERTF: 55696  

40 39 0 10 89 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE

CERTIFICADO, 

VINCULACIÓN COMERCIAL

CON LOS LABORATORIOS NI

LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple con PCE

Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 90.38 Polyquimica srl. BRAUN $ 171,600 $ 15,509,208 CERT 37842 "RINGER LACTATO Sistema Cerrado Ecoflac x 500 
ml- 
COD.3646983 -  AUTOCOLAPASABLE Y AUTOPORTANTE CON 
DOBLE PUERTO ESTERIL 
INDEPENDIENTE     LIBRE DE PVC CON ARO 
DE BIOSEGURIDAD- Envase x 10 Sachet"  40 35 10 10 95 Cumple Cumple

Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 93.34 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 171,600 $ 16,017,144 RINGER LACTATO X 500 ML ENVASE FLEXIBLE CON DOS 
PUERTOS 
DE INSERCION  INDEPENDIENTES CIRCUITO CERRADO QUE 
CUMPLE DISPOSICION DE 
ANMAT   CERTIFICADO ANMAT: 58653 40 34 0 10 84 Cumple Cumple

Adjudicar - 3º Orden



Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 110.35 BIOLATINA SRL HLB PHARMA $ 171,600 $ 18,936,060 RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML  - ENVASE 
FLEXIBLE - UNIDADES X CAJA: 15 UNIDADES - Nº DE 
CERTIFICADO: 41360

27 29 10 10 76 Cumple

NO SE ACEPTA

VINCULACIÓN COMERCIAL

POR ESTAR EN UN

FORMATO MODIFICABLE

QUE NO ASEGURA LA

FIABILIDAD DEL MISMO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 111.33 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 171,600 $ 19,104,228 CERT 39083- SE COTIZA EMVASE SEMIRRIGIDO CAJA X 15 
UNIDADES 

40 29 0 10 79 Cumple

NO SE AJUSTA A LO
SOLICITADO ( ES SISTEMA
ABIERTO)

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

Base $ 251.68 CASA OTTO HESS SA RIVERO $ 171,600 $ 43,188,288 *CAT: 624-A  Sol. Ringer-Lactato (Sol. Hartmann),500 ml. - 
Soluflex 
 Cert. N° 39029 - MARCA RIVERO 31 13 0 10 54 Cumple

NO PRESENTA EL ANEXO II
PCE CERTIFICADO POR
ESCRIBANO PÚBLICO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE
Renglón: 12, Código: 031220004.5, Descripción:
RINGER LACTATO SACHET Presentación: X 500 ML
Solicitado:  ENV.FLEXIBLE

2 $ 284.39 Polyquimica srl. RIVERO $ 171,600 $ 48,801,324 CERT 54354 RINGER LACTATO Sistema Cerrado  x 500 ml- 
COD.624-A -  AUTOCOLAPASABLE Y AUTOPORTANTE  Envase x 
10 
Sachet  40 11 10 10 71 Cumple Cumple

Adjudicar - 4º Orden

Renglón: 13, Código: 031220008.3, Descripción: AGUA
DESTILADA Presentación: X 500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 46.96 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 78,000 $ 3,662,880 AGUA DESTILADA ESTERIL 500 ML   RAMALLO / HLB 
PHARMA CERTF: 43166  

40 40 0 10 90 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON LOS LABORATORIOS NI
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 13, Código: 031220008.3, Descripción: AGUA
DESTILADA Presentación: X 500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 59.48 BIOLATINA SRL RAMALLO $ 78,000 $ 4,639,440 AGUA DESTILADA Presentación: X 500 ML - ENVASE SEMI 
RÍGIDO 
- UNIDADES X CAJA: 15 UNIDADES - Nº DE CERTIFICADO: 
41366

27 32 10 10 79 Cumple

NO SE ACEPTA
VINCULACIÓN COMERCIAL
POR ESTAR EN UN
FORMATO MODIFICABLE
QUE NO ASEGURA LA
FIABILIDAD DEL MISMO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 13, Código: 031220008.3, Descripción: AGUA
DESTILADA Presentación: X 500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 59.74 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 78,000 $ 4,659,720 AGUA DESTILADA X 500 ML ENVASE FLEXIBLE CON DOBLE 
PUERTO 
INDEPENDIENTE CIRCUITO CERRADO , QUE CUMPLE CON 
DISPOSICION DE ANMAT 
11857/17   CERTIFICADO ANMAT : 58692 40 31 0 10 81 Cumple Cumple

Rechazar - Según
manifestación del proveedor
en el proceso de mejora de
ofertas

Renglón: 13, Código: 031220008.3, Descripción: AGUA
DESTILADA Presentación: X 500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 61.20 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 78,000 $ 4,818,840 CERT ANMAT N. 56388 - ENVASE FLEXIBLE - AUTOCOLAPSABLE - 
DOBLE PUERTO DE INSERCIÓN INDEPENDIENTE  - SISTEMA 
CERRADO - 
CAJA X 15 UNIDADES

40 31 0 10 81 Cumple Cumple Adjudicar - 2º Orden
Renglón: 13, Código: 031220008.3, Descripción: AGUA
DESTILADA Presentación: X 500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 61.99 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 78,000 $ 4,835,220 CERT 39080- ENVASE SEMIRRIGIDO CAJA X 15 UNIDADES

40 30 0 10 80 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden
Renglón: 13, Código: 031220008.3, Descripción: AGUA
DESTILADA Presentación: X 500 ML Solicitado:
ENV.SEMIRRIG

Base $ 67.78 Polyquimica srl. BRAUN $ 78,000 $ 5,286,840 CERT 37844 "AGUA DESTILADA Sistema Cerrado Ecoflac x 500 
ml-COD.707204- 
AUTOCOLAPASABLE Y AUTOPORTANTE CON DOBLE PUERTO 
ESTERIL INDEPENDIENTE   
  LIBRE DE PVC CON ARO DE BIOSEGURIDAD - 
Envase x 10 Sachet"  40 28 10 10 88 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 14, Código: 031220003.13, Descripción:
DEXTROSA 5% APIRÓGENA ESTÉRIL, SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML

Base $ 48.24 Polyquimica srl. BRAUN $ 31,200 $ 1,505,088 CERT  55326 "DEXTROSA 5% Sistema Cerrado Ecoflac x 100 
ml- c/2 sitios de insercion diferentes COD.707331- 
AUTOCOLAPASABLE Y AUTOPORTANTE 
CON DOBLE PUERTO ESTERIL INDEPENDIENTE     LIBRE 
DE PVC CON ARO DE BIOSEGURIDAD - Envase x 10 
Sachet"  

40 40 10 10 100 Cumple Cumple Adjudicar - 1º Orden
Renglón: 14, Código: 031220003.13, Descripción:
DEXTROSA 5% APIRÓGENA ESTÉRIL, SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML

Base $ 52.00 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 31,200 $ 1,622,400 SOL. DEXTROSA 5% 100 ML D PICO  RAMALLO / 
HLB PHARMA CERTF: 39768  

40 37 0 10 87 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON LOS LABORATORIOS NI
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 14, Código: 031220003.13, Descripción:
DEXTROSA 5% APIRÓGENA ESTÉRIL, SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML

Base $ 59.53 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 31,200 $ 1,857,336 CERT. ANMAT N. 55178 - ENVASE FLEXIBLE - AUTOCOLAPSABLE - 
DOBLE PUERTO DE INSERCIÓN INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO . CAJA 
X 15 UNIDADES

40 32 0 10 82 Cumple Cumple

Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 14, Código: 031220003.13, Descripción:
DEXTROSA 5% APIRÓGENA ESTÉRIL, SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML

Base $ 59.67 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 31,200 $ 1,861,704 CERT 59.67- SE COTIZA SISTEMA ABIERTO ENV SEMIRRIGIDO

40 32 0 10 82 Cumple

NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO ( ES SISTEMA 
ABIERTO) Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 14, Código: 031220003.13, Descripción:
DEXTROSA 5% APIRÓGENA ESTÉRIL, SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML

Base $ 67.10 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 31,200 $ 2,093,520 DEXTROSA AL 5 % X 100 ML CAJAS X 60 
ENVASE FLEXIBLE CON DOS PUERTOS DE INSERCION  
INDEPENDIENTES CIRCUITO 
CERRADO QUE CUMPLE DISPOSICION DE ANMAT 11857/17  
CERTIFICADO ANMAT: 
58128  40 29 0 10 79 Cumple Cumple Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 14, Código: 031220003.13, Descripción:
DEXTROSA 5% APIRÓGENA ESTÉRIL, SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML

Base $ 154.27 CASA OTTO HESS SA RIVERO $ 31,200 $ 4,813,224 *CAT: 611-HD  Solucion de Dextrosa al 5% x 100 
ml. C/ punto de inyec. adic. Soluflex  Cert. N° 
38995 - MARCA RIVERO

31 13 0 10 54 Cumple

NO PRESENTA EL ANEXO II

PCE CERTIFICADO POR

ESCRIBANO PÚBLICO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE



Renglón: 15, Código: 031220003.14, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML

Base $ 58.24 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 12,480 $ 726,835 SOL. DEXTROSA 5% 250 ML D PICO  RAMALLO / 
HLB PHARMA CERTF: 39768  

40 40 0 10 90 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL
CON LOS LABORATORIOS NI
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 15, Código: 031220003.14, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML

Base $ 60.90 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 12,480 $ 760,032 CERT 39066- SE COTIZA SISTEMA ABIERTO ENV SEMIRRIGIDO 

40 38 0 10 88 Cumple

NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO ( ES SISTEMA 
ABIERTO)

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 15, Código: 031220003.14, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML

2 $ 61.14 Polyquimica srl. JAYORE $ 12,480 $ 763,027 CERT 58128 DEXTROSA 5% 2 PUERTOS ESTERIL APIROGENA 
SISTEMA CERRADO 
X 250 ML  - UNIDAD  -  DEXTROSA 
5%  250 ML - SISTEMA CERRADO COD.611-QD - CERT. 
Nº  58128- Envase x 40 Sachet  40 38 10 10 98 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE
Renglón: 15, Código: 031220003.14, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML

Base $ 62.97 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 12,480 $ 789,110 CERT. ANMAT N. 55178 - ENVASE FLEXIBLE -AUTOCOLAPSABLE- 
DOBLE PUERTO 
DE INSERCIÓN INDEP. - SISTEMA CERRADO - CAJA X 25 
UNID. 40 37 0 10 87 Cumple Cumple

Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 15, Código: 031220003.14, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML

Base $ 66.58 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 12,480 $ 830,918 DEXTROSA AL 5% X 250 ML ENVASE FLEXIBLE CON DOS 
PUERTOS DE INSERCION  INDEPENDIENTES CIRCUITO CERRADO 
QUE CUMPLE DISPOSICION 
DE ANMAT 11857/17  CERTIFICADO ANMAT : 58128 40 35 0 10 85 Cumple Cumple

Rechazar - Según
manifestación del proveedor
en el proceso de mejora de
ofertas

Renglón: 15, Código: 031220003.14, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML

Base $ 151.64 CASA OTTO HESS SA RIVERO $ 12,480 $ 1,892,467 CAT: 611-QD  Solucion de Dextrosa al 5% x 250 
ml. C/ punto de inyec. adic. Soluflex  Cert. N° 
38995 - MARCA RIVERO

31 15 0 10 56 Cumple

NO PRESENTA EL ANEXO II

PCE CERTIFICADO POR

ESCRIBANO PÚBLICO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE
Renglón: 15, Código: 031220003.14, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML

Base $ 171.35 Polyquimica srl. RIVERO $ 12,480 $ 2,138,448 CERT 38995 DEXTROSA 5% 2 PUERTOS ESTERIL APIROGENA 
SISTEMA CERRADO 
X 250 ML  - UNIDAD  -  DEXTROSA 
5%  250 ML - SISTEMA CERRADO COD.611-QD - MARCA 
RIVERO - CERT. Nº  38995 - Envase x 10 
Sachet  40 14 10 10 74 Cumple Cumple

Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 16, Código: 031220003.15, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 57.95 Polyquimica srl. BRAUN $ 312,000 $ 18,089,760 CERT 55326 "DEXTROSA 5% Sistema Cerrado Ecoflac x 500 ml- 
c/2 sitios de insercion diferentes COD.707234- 
AUTOCOLAPASABLE Y AUTOPORTANTE CON 
DOBLE PUERTO ESTERIL INDEPENDIENTE     LIBRE DE 
PVC CON ARO DE BIOSEGURIDAD -Envase x 10 Sachet"  

40 40 10 10 100 Cumple Cumple

Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 16, Código: 031220003.15, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 59.46 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 312,000 $ 18,648,240 CERT. ANMAT N. 55178 - ENVASE FLEXIBLE - AUTOCOLAPSABLE - 
DOBLE PUERTO DE INSERCIÓN  INDEPENDIENTE - SISTEMA 
CERRADO - 
CAJA X 15 UNIDADES

40 39 0 10 89 Cumple Cumple

Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 16, Código: 031220003.15, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 61.23 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 312,000 $ 19,103,760 SOL. DEXTROSA 5% 500 ML F/DV  RAMALLO / HLB 
PHARMA CERTF: 39768  

40 38 0 10 88 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE 
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
CON LOS LABORATORIOS NI 
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 16, Código: 031220003.15, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 71.19 BIOLATINA SRL HLB PHARMA $ 312,000 $ 22,211,280 DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA CERRADO, 
MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES - 500 ML - ENVASE FLEXIBLE - UNIDADES X 
CAJA: 15 UNIDADES - Nº DE CERTIFICADO: 39124

27 33 10 10 80 Cumple

NO SE ACEPTA 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
POR ESTAR EN UN 
FORMATO MODIFICABLE 
QUE NO ASEGURA LA 
FIABILIDAD DEL MISMO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 16, Código: 031220003.15, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 71.43 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 312,000 $ 22,286,160 DEXTROSA AL 5% X 500 ML ENVASE FLEXIBLE CON DOS 
PUERTOS DE INSERCION  INDEPENDIENTES CIRCUITO CERRADO 
QUE CUMPLE DISPOSICION 
DE ANMAT 11587/17  CERTIFICADO ANMAT: 58128 40 32 0 10 82 Cumple Cumple

Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 16, Código: 031220003.15, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 73.90 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 312,000 $ 23,056,800 CERT 39066- PRESENTACION SISTEMA CERRADO CAJA X 10 UNID

40 31 0 10 81 Cumple Cumple

Adjudicar - 4º Orden

Renglón: 16, Código: 031220003.15, Descripción:
DEXTROSA 5% ESTERIL APIROGENA,SISTEMA
CERRADO, MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN
INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 138.33 CASA OTTO HESS SA RIVERO $ 312,000 $ 43,158,960 CAT: 611-AD  Solucion de Dextrosa al 5% x 500 
ml. C/ punto de inyec. adic. Soluflex  Cert. N° 
38995 - MARCA RIVERO

31 17 0 10 58 Cumple

NO PRESENTA EL ANEXO II 
PCE CERTIFICADO POR 
ESCRIBANO PÚBLICO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE
Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 47.87 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 280,800 $ 13,498,056 CERT ANMAT N. 55175 - ENVASE FLEXIBLE - AUTOCOLAPSABLE - 
DOBLE PUERTO DE INSERCIÓN INDEPENDIENTE  - SISTEMA 
CERRADO - 
CAJA X 50 UNIDADES

40 40 0 10 90 Cumple Cumple

Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 48.64 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 280,800 $ 13,658,112 SOL. FISIOLOGICA 100 ML D PICO   RAMALLO / 
HLB PHARMA CERTF: 39769  

40 39 0 10 89 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE 
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
CON LOS LABORATORIOS NI 
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple PCE



Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 48.66 Polyquimica srl. BRAUN $ 280,800 $ 13,747,968 CERT 37255 "SODIO ISOTONICO ESTERIL  Sistema Cerrado 
Ecoflac x 
100 ml- c/2 sitios de insercion diferentes COD.707211- 
AUTOCOLAPASABLE Y 
AUTOPORTANTE CON DOBLE PUERTO ESTERIL INDEPENDIENTE     
LIBRE DE PVC CON ARO DE BIOSEGURIDAD" - Envase x 
10 Sachet  

40 39 10 10 99 Cumple Cumple

Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 53.97 Laboratorios Jayor. SRL JAYOR $ 280,800 $ 15,154,776 Solucion Fisiologica 0,9% x 100 ml - Mca. Jayor - 
R.E.M. 58129  CARACTERISTICAS:       
          
          
          
          13

NO CUMPLE Art.7

,punto 3 PCP,

"Oferta 

Economica" 0 10

NO CUMPLE

Art.7 ,punto 3

PCP, "Oferta

Economica" Cumple

NO CUMPLE CON LA

COTIZACIÓN DEL RENGLÓN

16 DEL GRUPO II

Rechazar - No cumple Con 

renglones mínimos exigidos 

PCP
Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 55.67 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 280,800 $ 15,632,136 CERT 39075- SE COTIZA SISTEMA ABIERTO ENV SEMIRRIGIDO

40 35 0 10 85 Cumple
NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO

Rechazar - No cumple con PCE

Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 58.06 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 280,800 $ 16,303,248 SOLUCION FISIOLOGICA AL 0.9% X 100 ML ENVASE FLEXIBLE 
CON 
DOS PUERTOS DE INSERCION  INDEPENDIENTES CIRCUITO 
CERRADO QUE CUMPLE 
DISPOSICION DE ANMAT 11857/17 40 33 0 10 83 Cumple Cumple

Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 60.52 BIOLATINA SRL HLB PHARMA $ 280,800 $ 16,994,016 SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL APIROGENO,SISTEMA 
CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES - 100 ML - ENVASE FLEXIBLE - UNIDAD DE 
MEDIDA X CAJA: 50 UNIDADES Nº DE CERTIFICADO: 39768

27 32 10 10 79 Cumple

NO SE ACEPTA 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
POR ESTAR EN UN 
FORMATO MODIFICABLE 
QUE NO ASEGURA LA 
FIABILIDAD DEL MISMO

Rechazar - No cumple con PCE

Renglón: 17, Código: 031220007.18, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 100 ML 

Base $ 148.40 CASA OTTO HESS SA RIVERO $ 280,800 $ 41,670,720 *CAT: 620-HD  Soluc.cl.de sodio isot.,100 ml. C/ punto de 
inyec. adic.  Soluflex  Cert. N° 39014-MARCA RIVERO  

31 13 0 10 54 Cumple

NO PRESENTA EL ANEXO II 
PCE CERTIFICADO POR 
ESCRIBANO PÚBLICO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE
Renglón: 18, Código: 031220007.19, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML 

Base $ 51.86 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 109,200 $ 5,663,112 SOL. FISIOLOGICA 250 ML D PICO   RAMALLO / 
HLB PHARMA CERTF: 39769  

40 40 0 10 90 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE 
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
CON LOS LABORATORIOS NI 
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 18, Código: 031220007.19, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML 

2 $ 57.34 Polyquimica srl. JAYOR $ 109,200 $ 6,261,528 CERT 58129 SODIO ISOTONICO CLORURO 2 PUERTOS ESTERIL 
APIROGENO SISTEMA 
CERRADO X 250 ML  - UNIDAD  -  
CLORURO DE SODIO 0.9% 250 ML - SISTEMA CERRADO 
COD.620-QD 
- MARCA JAYOR  - Envase X 40 - CERT. 
Nº  58129   40 36 10 10 96 Cumple

NO PRESENTA NOTA DE 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
CON EL LABORATORIO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 18, Código: 031220007.19, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML 

Base $ 57.35 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 109,200 $ 6,262,620 CERT ANMAT N. 55175 - ENVASE FLEXIBLE - AUTOCOLAPSABLE - 
DOBLE PUERTO DE INSERCIÓN INDEPENDIENTE  - SISTEMA 
CERRADO - 
CAJA X 25 UNIDADES

40 36 0 10 86 Cumple Cumple

Adjudicar - 1º Orden

Renglón: 18, Código: 031220007.19, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML 

Base $ 59.67 MACROPHARMA S.A RIGECIN $ 109,200 $ 6,515,964 CERT 39075- SE COTIZA SISTEMA ABIERTO ENV SEMIRRIGIDO

40 35 0 10 85 Cumple
NO SE AJUSTA A LO 
SOLICITADO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 18, Código: 031220007.19, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML 

Base $ 65.56 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 109,200 $ 7,159,152 SOLUCION FISIOLOGICA AL 0.9% X 250 ML ENVASE FLEXIBLE 
CON 
DOS PUERTOS DE INSERCION  INDEPENDIENTES CIRCUITO 
CERRADO QUE CUMPLE 
DISPOSICION DE ANMAT 11857/17  CERTIFICADO ANMAT 
58129 40 32 0 10 82 Cumple Cumple

Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 18, Código: 031220007.19, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML 

Base $ 142.13 CASA OTTO HESS SA RIVERO $ 109,200 $ 15,520,596 CAT: 620-QD  Soluc.cl.de sodio isot.,250 ml. C/ punto de 
inyec. adic.  Soluflex  Cert. N° 39014-MARCA RIVERO  

31 15 0 10 56 Cumple

NO PRESENTA EL ANEXO II 
PCE CERTIFICADO POR 
ESCRIBANO PÚBLICO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE
Renglón: 18, Código: 031220007.19, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 250 ML 

Base $ 160.60 Polyquimica srl. RIVERO $ 109,200 $ 17,537,520 CERT 39014 SODIO ISOTONICO CLORURO 2 PUERTOS ESTERIL 
APIROGENO SISTEMA 
CERRADO X 250 ML  - UNIDAD  -  
CLORURO DE SODIO 0.9% 250 ML - SISTEMA CERRADO 
COD.620-QD 
- MARCA RIVERO - Envase X 20 SACHET - CERT. 
Nº  39014   40 13 10 10 73 Cumple Cumple

Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 48.76 Polyquimica srl. BRAUN $ 1,404,000 $ 68,459,040 CERT Nº 37255 "SODIO ISOTONICO ESTERIL  Sistema Cerrado 
Ecoflac 
x 500 ml- c/2 sitios de insercion diferentes COD.707214- 
AUTOCOLAPASABLE 
Y AUTOPORTANTE CON DOBLE PUERTO ESTERIL 
INDEPENDIENTE    
 LIBRE DE PVC CON ARO DE BIOSEGURIDAD" - Env 
x 10 sachet   40 40 10 10 100 Cumple Cumple

Adjudicar - 1º Orden



Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 52.73 Laboratorios Jayor. SRL JAYOR $ 1,404,000 $ 74,032,920 Solucion Fisiologica 0,9% x 500 ml - Mca. Jayor - 
R.E.M. 58129 CARACTERISTICAS:        
          
          
          
          

13

NO CUMPLE Art.7

,punto 3 PCP,

"Oferta 

Economica" 0 10

NO CUMPLE

Art.7 ,punto 3

PCP, "Oferta

Economica" Cumple

NO CUMPLE CON LA

COTIZACIÓN DEL RENGLÓN

16 DEL GRUPO II

Rechazar - No cumple Con 

renglones mínimos exigidos 

PCP
Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 53.94 Alfarma S.R.L RAMALLO/HLB PHA $ 1,404,000 $ 75,731,760 SOL.FISIOLOGICA 500ML  DOBLE PICO   RAMALLO / HLB 
PHARMA CERTF: 39768  

40 36 0 10 86 Cumple

NO PRESENTA ANEXO II PCE 
CERTIFICADO, 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
CON LOS LABORATORIOS NI 
LAS FOTOS SOLICITADAS

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 54.50 LABORATORIO FARMACE     TECSOLPAR $ 1,404,000 $ 76,518,000 CERT ANMAT N. 55175 - ENVASE FLEXIBLE - AUTOCOLAPSABLE - 
DOBLE PUERTO DE INSERCIÓN INDEPENDIENTE  - SISTEMA 
CERRADO - 
CAJA X 15 UNIDADES

40 36 0 10 86 Cumple Cumple

Adjudicar - 2º Orden

Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 56.36 BIOLATINA SRL HLB PHARMA $ 1,404,000 $ 79,129,440 SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL APIROGENO,SISTEMA 
CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE INSERCIÓN 
INDEPENDIENTES - 500 ML - ENVASE FLEXIBLE - UNIDADES X 
CAJA: 15 UNIDADES - Nº DE CERTIFICADO: 39768

27 35 10 10 82 Cumple

NO SE ACEPTA 
VINCULACIÓN COMERCIAL 
POR ESTAR EN UN 
FORMATO MODIFICABLE 
QUE NO ASEGURA LA 
FIABILIDAD DEL MISMO

Rechazar - No cumple PCE

Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 62.35 MEDICATION DELIVERY SAJAYOR $ 1,404,000 $ 87,539,400 SOLUCION FISIOLOGICA 0.9% X 500 ML ENVASE FLEXIBLE CON 
DOS 
PUERTOS DE INSERCION  INDEPENDIENTES CIRCUITO CERRADO 
QUE CUMPLE DISPOSICION 
DE ANMAT 11857/17 40 31 0 10 81 Cumple Cumple

Adjudicar - 3º Orden

Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 70.90 MACROPHARMA S.A UGAL $ 1,404,000 $ 99,543,600 CERT 58206- SISTEMA CERRADO- PRESENTACION CAJA X 10 
UNIDADES  

40 28 0 10 78 Cumple

NO PRESENTA LAS FOTOS 
SOLICITADAS POR SISTEMA 
COMPR.AR

Rechazar  - No cumple PCE

Renglón: 19, Código: 031220007.20, Descripción:
SODIO ISOTONICO CLORURO ESTÉRIL
APIROGENO,SISTEMA CERRADO,MÍNIMO 2 SITIOS DE
INSERCIÓN INDEPENDIENTES  Presentacion:  X 500 ML 

Base $ 126.18 CASA OTTO HESS SA RIVERO $ 1,404,000 $ 177,156,720 CAT: 620-AD  Soluc.cl.de sodio isot.,500 ml. C/ punto de 
inyec. adic. Soluflex.  Cert. N° 39014-MARCA RIVERO

31 15 0 10 56 Cumple

NO PRESENTA EL ANEXO II 
PCE CERTIFICADO POR 
ESCRIBANO PÚBLICO

Rechazar - No cumple puntaje 

mínimo ni PCE



Gobierno de la Provincia de Mendoza
-

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Anexo - Planilla Comparativa de Ofertas - Adq de Soluciones Parenterales, Insulinas y
Analogos

A: Martín Horacio Montenegro (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.06.04 13:32:57 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2021.06.04 13:33:00 -03'00'


	Pagina_1: Página 1 de 8
	Pagina_2: Página 2 de 8
	Pagina_3: Página 3 de 8
	Pagina_4: Página 4 de 8
	Pagina_5: Página 5 de 8
	Pagina_6: Página 6 de 8
	Pagina_7: Página 7 de 8
	Pagina_8: Página 8 de 8
	Numero_4: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	cargo_0: Administrativo
	Numero_3: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	numero_documento: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_8: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Viernes 4 de Junio de 2021
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Numero_2: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2021-03315096-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	usuario_0: Martín Horacio Montenegro


